Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 72
ст. Кривянская

ПРИКАЗ

	от 23 марта 2020 г.
	№ 50

	О временном переходе на реализацию образовательных программ НОО, ООО, СОО с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 №103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 №7 «Об обеспечении режима  изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», письмами Минпросвещения России от 13.03.2020 №СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», от 19.03.2020 №ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 №02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании приказа Министерства образования Ростовской области от 20.03.2020 №213 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», приказа отдела образования Администрации Октябрьского района от 23.03.2020 г. №121, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить деятельность МБОУ СОШ № 72 в части реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования на период с 30.03.2020 г. по 05.04.2020 г.
2. Обучающихся  МБОУ СОШ № 72 перевести на дистанционную  форму обучения на  период с 06.04.2020 г. до 30.04.2020 г.
3. [bookmark: _GoBack]В случае отсутствия возможности дистанционной формы образования учащихся использовать интеграцию электронной формы обучения, самоподготовки и консультирования.
4. Заместителям директора по УВР О.Ю. Чаусовой, О.В. Морозовой, заместителю директора по НМР С.С. Анищенкову:
3.1 провести методическое совещание с педагогами школы по использованию электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и обучения в дистанционном формате в срок до 26.03.2020;
3.2 обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике;
3.3 провести корректировку содержания рабочих программ, в части переноса лабораторные и практических работ на конец учебного года;
3.4 организовать работу дежурных классов для начальной школы (в случае необходимости);
3.5 внести коррективы в расписание занятий, в том числе учесть сокращение времени проведения дистанционных уроков до 30 минут;
5. Классным руководителям:
4.1 довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на дистанционное обучение в период с 23.03.2020 по 12.04.2020;
4.2 провести с родителями информационную работу по выбору формы дистанционного обучения (интегрированного) в виде письменного согласия (Приложение № 1);
4.3 провести разъяснительную работу с обучающимися о порядке обучения при переходе на дистанционную (электронную) форму образования,
4.4 провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) по соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.
6. Ратушной Л.В., социальному педагогу школы:
5.1 обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих обучающихся, которые охвачены дистанционным (интегрированным)  обучением и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни.
7. Шишкину А.А., заместителю директора по ИТ:
6.1 вести рубрику «Дистанционное обучение» на сайте школы с размещением актуальной информации об организации образовательного процесса на период до 12.04.2020г.
6.2 для эффективной работы с родителями и законными представителями разместить номер телефона «горячей линии» школы и «горячей линии» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (http://www.mbousoh72.ru/distantsionnoe-obuchenie/ ).
8. Гудковой Л.В., педагогу – психологу, организовать работу «Горячей линии» школы с выделенным телефоном.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
	________________

Л.Г. Хохлачева